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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Lasery do zadań specjalnych

Wskaźnik laserowy czy odtwarzacz płyt DVD to tylko niektóre zastosowania laserów.
O laserach mocniejszych niż wszystkie elektrownie świata i o eksperymentach, które
wyglądają jak sceny z "Gwiezdnych wojen" mówią PAP badacze z Instytutu Chemii Fizycznej
PAN.
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Udostępniamy nagranie wideo:

 

 

W Centrum Laserowym w Warszawie - które jest wspólną inicjatywą Uniwersytetu Warszawskiego
i Instytutu Chemii Fizycznej PAN - lasery wykorzystuje się do zaawansowanych badań naukowych.
Jan Szczepanek z IChF PAN wyjaśnia, że zainstalowane w laboratorium układy laserowe emitują
"bardzo krótkie impulsy, ale o dużej energii".

 

Dr Paweł Wnuk opowiada, że w Centrum Laserowym znajduje się laser, którego moc jest
pięciokrotnie większa niż moc wszystkich elektrowni na świecie, ale impulsy światła trwają miliony
razy krócej niż błysk flesza.

 

"Dzięki laserom naukowcy mogą na przykład badać różne procesy chemiczne oraz właściwości
materiałów w bardzo krótkich skalach czasowych, ale czasem lasery wykorzystują też do mniej
poważnych, ale za to bardzo widowiskowych eksperymentów. Udało im się nagrać wideo, w którym
widać, jak światło lasera podróżuje po korytarzu ich instytutu. Wygląda to jak scena rodem
z +Gwiezdnych wojen+" - mówi dr Wnuk.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23993.html
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
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mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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kwantowych Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób autoimmunologicznych Pierwszy w Polsce
zabieg termoablacji pierwotnego raka płuca Rodzaj treningu może wpływać na skład mikrobiomu
jelitowego Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać tabu 39 projektów z dofinansowaniem -
Welcome to Poland 2024 Polscy naukowcy zajmą się certyfikacją technologii kwantowych Pasożyty
mogą pomóc w leczeniu chorób autoimmunologicznych Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca Rodzaj treningu może wpływać na skład mikrobiomu jelitowego
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Poland 2024 Polscy naukowcy zajmą się certyfikacją technologii kwantowych Pasożyty mogą pomóc
w leczeniu chorób autoimmunologicznych Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji pierwotnego raka
płuca Rodzaj treningu może wpływać na skład mikrobiomu jelitowego  
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